МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« ЛО » 2024 г.
Махачкала

Об утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических
работников муниципальных и частных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст.4179;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2023, 31 июля, № 0001202307310019), постановлением Правительства
Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного
перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной
власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными
учреждениями в рамках Делегированных им полномочий органов
исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2019, 27 мая,
№ 05002004232; 2024, 19 января № 05002012831, 12 марта № 05002013065),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг» (интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
9 апреля, № 05002008680),

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент
предоставления Министерством образования и науки Республики Дагестан
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся
в ведении/Республики Дагестан, педагогических работников муниципальных
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»
(далее -  Приказ).

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении Административного
регламента Министерства образования и науки Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru) 2021, 6 октября № 05016007754), (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Дагестан 6 октября 2021 г. № 5745);

приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан
от 1 декабря 2011 г. № 1506 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан исполнения
государственной функции проведения аттестации педагогических работников
государственных и муниципальных учреждений Республики Дагестан»
(«Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан»,*^ декабря 2011 г.
№ 41, ст. 13), (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан
27 декабря 2011 №1216).

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.dagminobr.ru